Trata-se	de	processo	administrativo	que	abriga	o	Contrato	nº	16/2024	 (1214810),	 firmado
por	este	Tribunal	Regional	Eleitoral	de	Rondônia	e	o	Núcleo	Regional	do	Instituto	Euvaldo	Lodi	(IEL),	que	tem
como	objeto	a	prestação	de	serviços	de	agente	de	 integração	para	atendimento	do	programa	de	estágio	do
TRE-RO,	com	o	valor	estimado	de	R$	147.735,68	(cento	e	quarenta	e	sete	mil	setecentos	e	trinta	e	cinco	reais
e	sessenta	e	oito	centavos).	O	prazo	de	vigência	 inicial	 foi	dimensionado	para	12	 (doze)	meses	a	contar	de
16/08/2024.	O	termo	final	está	definido	para	16/08/2026	em	razão	de	prorrogação	registrada	no	Termo	Aditivo
nº	1	(1386725).	Pelo	que	se	verifica	o	ajuste	está	sendo	executado	regularmente.